

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

01 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO

3019 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS

Credor	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta bancária
Razão Social / Fornecedor	35.660.189/0001-23	033	3166-0	13003644-5
Telefone				
Endereço				
AV DEZESETE A, 38300128, CENTRO, ITUIUTABA-MG				

Empenho	Ficha	Número do empenho	Obra
Tipo do empenho: Ordinário	20250865	8382	22025
Data	Autorização de Compras	Tipo de modalidade	Número da licitação
10/07/2025	228935	DISPENSA DE LICITAÇÃO	023663
Local de Entrega	Aplicação	Documento	Processo
			2025023663
		Saldo anterior	Valor
		125.196,86	124.607,61
			Saldo atual
			589,25

Dotação	Vínculo
Natureza de despesa	100 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS
4.4.90.51 - OBRAS E INSTALACOES	
Sub elemento de despesa	
4.4.90.51.00 - OBRAS E INSTALACOES	
Classificação funcional	Crédito
15.451.4290-5084-CONSTRUÇÕES, AMPLIAÇÕES E REFORMAS - PERÍMETRO	ORÇAMENTÁRIO

Valores	Valor do empenho
	124.607,61

Histórico
EMPENHO REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PATROLAMENTO NA ZONA RURAL DA REGIÃO DA COMUNIDADE CUBATÃO DO LIMOEIRO NO MUNICÍPIO DE CATALÃO, PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE, CONFORME DOCUMENTOS ANEXADOS AO PROCESSO.

Item	Cd.	Produto	Descrição do Produto	Qtde.	VI. Unit	VI. Total
1	16117	SERV. DE OBRAS DE INSTALAÇÕES	SERVIÇO DE PATROLAMENTO - SERV. DE OBRAS DE INSTALAÇÕES	1888,00	6,04000	11.403,52
2	16117	SERV. DE OBRAS DE INSTALAÇÕES	SERVIÇO DE ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL DE JAZIDA - SERV. DE OBRAS DE INSTALAÇÕES	2100,00	5,47000	11.487,00
3	16117	SERV. DE OBRAS DE INSTALAÇÕES	SERVIÇO TRANSPORTE DE MATERIAL DE JAZIDA (CASCALHO) - SERV. DE OBRAS DE INSTALAÇÕES	21000,00	3,36000	70.560,00
4	69012	SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS DE OBRAS	SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LOCAIS - SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS DE OBRAS	1,00	14.586,39000	14.586,39
5	16117	SERV. DE OBRAS DE INSTALAÇÕES	SERVIÇOS DE MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO - SERV. DE OBRAS DE INSTALAÇÕES	2,00	8.285,35000	16.570,70
						124.607,61

Líquido por extenso
***** (CENTO E VINTE E QUATRO MIL E SEISCENTOS E SETE REAIS E SESSENTA E UM CENTAVOS) *****

Assinaturas
ORDENADOR DA DESPESA
SECRETÁRIO
ISABEL CRISTINA BORGES MELO Usuário do Sistema